
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 2 del 26.1.2016 
 
OGGETTO: Presa d’atto dimissioni componente del Consiglio di Amministrazione della Società 
in house “Portanova”. 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2008, n. 25, avente ad oggetto: Costituzione Società per azioni in 
house “Portanova”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 10 giugno 2015, n. 34, con la quale si è provveduto 
a nominare il Consiglio di Amministrazione della Società in house “Portanova”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 18, comma 1, dello Statuto della Società in house “Portanova” prevede che la 
società sia amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da tre membri, tra i quali il 
Presidente del Consiglio di Amministrazione nominato dal Presidente del Consiglio regionale nella 
qualità di socio unico ed altri due membri nominati dall’Ufficio di Presidenza, uno per la maggioranza ed 
uno per la minoranza; 
 
CONSIDERATO che con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 2145 del 20 gennaio 2016, 
trasmessa al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza dall’Ufficio di Gabinetto con nota protocollo n. 2283 
del 21 gennaio 2016, il Sig. Ferrara Roberto, nato a Tarvisio (UD) l’1 maggio 1963 e residente a Reggio 
Calabria in Via Cappuccinelli dir. Zagarella n. 48, componente del Consiglio di Amministrazione della 
predetta società, ha presentato all’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale ed al Presidente del 
Consiglio di Amministrazione della Società in house “Portanova” S.p.A. le proprie dimissioni dall’incarico 
ricoperto;  
 
RITENUTO, che le suddette dimissioni necessitano di presa d’atto da parte dell’Ufficio di Presidenza, 
nella qualità di organo che ha conferito la nomina; 
 
a voti unanimi 

 
D E L I B E R A 

 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 di accogliere le dimissioni del Sig. Ferrara Roberto nato a Tarvisio (UD) l’1 maggio 1963 e 
residente a Reggio Calabria in Via Cappuccinelli dir. Zagarella n. 48,  dalla carica di componente 
del Consiglio di Amministrazione della Società in house “Portanova”; 
 

 di demandare al Segretario Generale ed al Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza 
l’istituzione di un tavolo tecnico composto dal Segretario Generale, dal Dirigente del Settore 
Segreteria Ufficio di Presidenza, dal Dirigente del Settore Legale, dal Presidente del Collegio dei 
Revisori dei Conti del Consiglio regionale della Calabria o da un suo delegato tra i componenti il 
Collegio, dal Collegio dei Sindaci della Società in house “Portanova” e dai Consulenti esperti 
nominati ai sensi della legge regionale n. 13/96, al fine di valutare le soluzioni adottabili in 
seguito alle dimissioni del componente del Consiglio di Amministrazione, in virtù delle 
disposizioni dell’articolo 18 dello Statuto della Società in house “Portanova”; 



2 

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Ferrara Roberto, al Segretariato 
Generale ed ai componenti del tavolo tecnico individuati al punto precedente per il seguito di 
competenza, nonchè al Capo di Gabinetto per opportuna conoscenza. 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


